Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

по основной деятельности

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р - 7

Версия 1.0 Стр. 1 из 4

ПРИКАЗ (распоряжение)

г. Москва

Номер документа
Дата

составления

         7 27.05.2024

Об утверждении стоимости

образовательных услуг

по каждой образовательной программе

на 2024/2025 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 30 октября 2015

года № 1272 «О Методике определения нормативных затрат на оказание государственных услуг

по реализации образовательных программ высшего образования по специальностям

(направлениям подготовки), и укрупненным группам специальностей (направлений подготовки)»,

Федеральным законом от 29 ноября 2018 года № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов», письмом заместителя министра науки и высшего

образования Российской Федерации от 06 февраля 2019 г. № МН-94/СК «Об установлении

стоимости платных образовательных услуг», Уставом АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА», установленным порядком принятия локальных нормативных актов

в АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТИ ДИЗАЙНА», решением Ученого Совета от 27

мая 2024  г. № 5/23-24/.

Приказываю:

1. Установить размер стоимости платных образовательных услуг для поступающих на

обучение в 2024/2025 учебном году в АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг по каждой

образовательной программе (Приложение)

2. Установить размер стоимости платных образовательных услуг для обучающихся по

образовательным программам второго и последующих курсов обучения высшего образования

всех форм обучения – программам бакалавриата, магистратуры, аспирантуры для

продолжающих обучение по договору об оказании платных образовательных услуг

(Приложение)

3. Установить размер стоимости платных образовательных услуг для обучающихся по

образовательным программам второго и последующих курсов обучения среднего

специального образования для продолжающих обучение по договору об оказании платных

образовательных услуг (Приложение)

Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

по основной деятельности

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р - 7

Версия 1.0 Стр. 2 из 4

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Ректор
должность

Г.А.Кувшинова

личная подпись расшифровка подписи

Приложение

Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

по основной деятельности

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р - 7

Версия 1.0 Стр. 3 из 4

О стоимости платных образовательных услуг

АНО ВО «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА»

на 2024-2025 учебный год

Среднее профессиональное образование

Очная форма обучения

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

курс Базовые нормативы

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Итоговые значения

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Полная стоимость

обучения за

учебный год

(руб.)

В том числе за

счет

физических

(юридических)

лиц (руб.)

1 174 180  290 000 290 000

2   219 450 219 450

3   198 446 198 446

4   171 986 178 601

Высшее образование

Очная форма обучения

Уровень: бакалавриат

54.03.01 Дизайн

курс Базовые нормативы

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Итоговые значения

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Полная стоимость

обучения за

учебный год

(руб.)

В том числе за

счет

физических

(юридических)

лиц (руб.)

1 199 200 669 667 669 667 540 000

1.1   669 667 490 000

1.2   669 667 450 000

2   507 538        449 350

2.1   507 538        386 650

3             475 000 396 891

3.1   475 000 343 972

4   325 000 357 202

4.1   325 000 309 575

Высшее образование

Очно – заочная форма обучения

Уровень: бакалавриат

54.03.01

Система менеджмента качества

ПРИКАЗ

по основной деятельности

АНО ВО НИД - 01 - СМК - П/Р - 7

Версия 1.0 Стр. 4 из 4

курс Базовые

нормативы затрат

на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Итоговые значения

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Полная стоимость

обучения за

учебный год

(руб.)

В том числе за

счет

физических

(юридических)

лиц (руб.)

1          48 800  350 000 350 000

1.1   320 000 320 000

2   261 250 261 250

3   238 135 238 135

4   214 321 214 321

5
(6 мес)

            125 905 125 905

Высшее образование

Очная форма обучения

Уровень: магистратура

54.04.01

курс Базовые нормативы

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Итоговые значения

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Полная стоимость

обучения за

учебный год

(руб.)

В том числе за

счет

физических

(юридических)

лиц (руб.)

1 216 400 216 400 300 000 300 000

2   261 250 261 250

Высшее образование

Очная форма обучения

Уровень: аспирантура

50.06.01

курс Базовые нормативы

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Итоговые значения

затрат на оказание

государственных

образовательных

услуг (руб.)

Полная стоимость

обучения за

учебный год

(руб.)

В том числе за

счет

физических

(юридических)

лиц (руб.)

1 126 900 126 900          200 000 200 000

2   167 200 167 200

3   152 142 152 142